INDICAÇÃO
Nº1637/2003

“Reitera  os  termos  da  Indicação
745/03  quando  na  oportunidade
solicitava  ao  Executivo  desapropriar
terreno situado na Rua Carlos Augusto
Cardim,  no  Distrito  de  São  Francisco
para construção de área de lazer.”

Senhor Presidente,

O vereador infra – assinado, nos termos regimentais
em vigor, REITERA ao Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando o indispensável
empenho  de  Sua  Excelência,  os  termos  da  indicação  745/03  quando  na
oportunidade  solicitava  efetuar  estudos  visando  desapropriar  um  terreno
localizado na Rua Carlos Augusto Cardim, próximo a residência n° 158 até o
n° 271, no Distrito de  São Francisco, para construir uma área de lazer a ser
utilizada pelos moradores que ali residem, principalmente as crianças.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  é  de  suma  importância
pois o referido terreno encontra-se  totalmente abandonado, tomado por mato
alto, lixos, entulhos que vem proliferando criadouro de cobras, ratos e bichos
peçonhentos nocivos a saúde.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 04 de dezembro de 2003.

EDVALDO AMARANTE REIMBERG
VEREADOR - PPS

	Nº1637/2003
	EDVALDO AMARANTE REIMBERG
	VEREADOR - PPS